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Bakgrund 
Under år 2001 infördes producentansvar för elektriska och elektroniska 
produkter i Sverige. För att skapa ett rationellt och funktionellt 
insamlingssystem för dessa produkter gjordes ett samarbetsavtal mellan 
Stockholms kommun genom Stockholms Stads Renhållningsförvaltning 
och producenternas materialbolag, El-Kretsen i Sverige AB.  

I samarbetsavtalet anges att kommunen skall driva mottagnings- och 
hämtningsplatser enligt separat bilaga. I samarbetsavtalet anges också att 
El-Kretsen skall hämta från de i bilagan angivna mottagnings- och 
hämtningsplatserna.  
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I bilagan redovisas att mottagningsplatser i Stockholms kommun är ÅVC 
Östberga (enbart hushåll) daglig hämtning, ÅVC Lövsta (hushåll och 
företag) och ÅVC Vantör (hushåll och företag). Dessutom är av Staden 
anlitade grovavfallsentreprenörers uppställningsplatser för fordon 
hämtningsplatser för den fastighetsnära insamlingen av elektriska och 
elektroniska  produkter. 

I samband med att insamlingen av elektriska och elektroniska produkter 
påbörjades så ansåg El-Kretsen att det behövdes fler insamlingsställe än 
stadens återvinningscentraler och grovavfallsentreprenörernas 
fastighetsnära hämtning. El-Kretsen valde att komplettera dessa med ett 
insamlingsställe hos Liselotte Lööf AB på Norra Stationsgatan. El-Kretsen 
startade detta insamlingsställe under andra halvåret 2001 och har på egen 
bekostnad sedan dess drivit detta.  

El-Kretsen har nu för avsikt att inte förlänga uppdraget för Liselotte Lööf 
AB. I samband med detta och vid ett tidigare tillfälle, 2002-2003, har El-
Kretsen uttryckt önskemål om att Renhållningsförvaltningen skulle överta 
ansvaret och kostnaderna för insamlingsstället Liselotte Lööf AB, Norra 
Stationsgatan.  

Vid insamlingsstället Liselotte Lööf AB Norra Stationsgatan togs under 
första kvartalet 2004 emot ca 124 ton elektriska och elektroniska 
produkter av totalt 1691 ton genom stadens samtliga insamlingsställen 
under samma period. 

Förvaltningens bedömning 
Vid samtliga tillfällen då El-Kretsen uttryckt önskemål om att 
Renhållningsförvaltningen skulle överta ansvaret och kostnaderna för 
insamlingsstället Liselotte Lööf AB, Norra Stationsgatan, har 
förvaltningen svarat att insamlingsstället är bra, men att förvaltningen 
gjort bedömningen att stadens återvinningscentraler och insamlingen via 
grovavfallsentreprenörerna är tillräckligt. 

Dessutom tar den mobila miljöstationen, miljöbilen, emot små elektriska 
och elektroniska produkter. Miljöbilen tar emot upp till storleken 
kaffebryggare, liten mikrovågsugn o.likn.  

Kostnaden, om Renhållningsförvaltningen anlitar Liselotte Lööf AB och 
övertar det insamlingsställe som El-Kretsen etablerat, bedöms utifrån 
uppgifter från El-Kretsen och tidigare offert från Liselotte Lööf AB bli 
mellan 650 000 kr och 1,4 Mkr per år.  


